Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Nuamero do processo: 11/2021
Fornecedor: LIBERTY SEGUROS S/A
Objeto: SEGURO PARA O VEICULO VOYAGE, PLACA AUD-8D39

Dispensa - Art. 24, inciso (Il

Data da Solicitacao: 19/03/2021
Valor: R$ 1.735,08
Verificagoes Sim | Nao
Ha solicitagdo do material ou servigo, com descrigado CLARA do objeta? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada € suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 X -
art. 14)
2) Ha autorizagéo da presidéncia? X -
3) H4, pelo menos, trés orgamentos validos? X -
4) Tem CND Federal abrangendo as contribuigBes sociais? X -
5) Tem CND Estadual? X -
6) Tem CND Municipal? X -
7) Tem CND FGTS? X -
8) Tem CND Trabalhista? X -
9) Portaria da Comiss@o Permanente X -
10) Publicagao da Portaria X -
11) Tem pedido de dotagéo orgamentaria? X -
12) 0] processc3 qontém a justificativa de prego e a raz&o da escolha do fornecedor? (Ar. 26, X }
paragrafo tnico, Iil)
13) Ha indicagdo d_os recursos orgamentarios para cobertura da despesa e iqdicagéo do sub- X )
elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Blogueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e li (valor), ha outros processos para
14) aquisigdes de produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite X -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo ha fracionamento)
15) Nota de blogueio da dotagéo orgamentaria X -
16) Foi realizada a Homologagao e Adjudicagao do Pracesso pelo(a) Presidente? X -
17) :i(;i\;e publicagdo na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de b X B}
18) Solicitagdo de Fornecimento X -
19) O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo X )

devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)
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ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Rua Paraiba, 163 - Centro - Cornélio Procopio - PR
CEP: 86300-000 CNPJ; 72.327.307/0001-02 Telefone: (43) 3133-3000

E-mail: secretaria@cmcp.pr.gov.br Site: http://www.cmcp.pr.gov.br/

Solicitagao de Compra N° 12/2021

YL

Justificativa:

Solicitante: Paulo Roberto Santana Data da Solicitagao: 19/03/2021
Organograma: 1500100001 - Camara Municipal

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL

Objeto: SEGURO DE AUTO PARA O VEICULO VOYAGE, CHASSI: 9BWDB45U6CT037092,

PLACA: AUD-8D39

FAZ-SE NECESSARIO A RENOVAGAO DE SEGURO PARA O VEICULO VOYAGE,
PLACA: AUD-8D39, TENDO EM VISTA QUE O MESMO ESTA FREQUENTEMENTE
EM VIAGENS E AS COBERTURAS SAO IMPORTANTISSIMAS PARA A
SEGURANGA DE TODOS OS USUARIOS E OCUPANTES DESTE, INCLUSIVE A
PROTEGER TAL BEM INTEGRANTE DO PATRIMONIO PUBLICO CONTRA

ROUBOS.
Observacgoes:
Itens solicitados:
Item| Cddigo Qtd. Unid. Especificacao
1 14010001-1 1,000 UN SEGURO AUTOMOTIVO PARA VEICULO OFICIAL

Solicitante

~7

Autorizade em Z7 103 ja202?




Libe LIBERTY AUTO PERFIL nannnao
s

= Cotagéo
Seguros
Cotagao N° Vigéncia Filial
293059195 22/03/2021 a 22/03/2022 LONDRINA

DADOS DO PROPONENTE/SEGURADO(A)

Nome do Segurado(a) CPF/CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 72.327.307/0001-02
DADOS DO CORRETOR
Corretor Telefone Caodigo Participacao(%)
LIEN CORRETORA DE SEGURQOS LTDA - ME (43) 35230003 99024874 100
DEMONSTRATIVO DE PREMIO ANTECIPADO
Prémio Liquido (R$) Custo de Apdlice (R$) Adic. Fracionamento (R$) IOF (R$) Prémio Total (R$) Juros(%)
1.735,09 0,00 128,05 1.863,14 0,00
FORMA DE PAGAMENTO: (Antecipado)

CARNE DEBITO C/C
Descrigdo Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$)
A vista 1.863,14 1.863,14

ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADO

Cadigo FIPE Marca/Tipo do Veiculo Ano Fabricagao/Modelo Chassi Placa
005281-7 VOYAGE TREND 1.6 MI TOTAL FLEX 8V 4P (GAS.) 2011/2012 9BWDB45U6CT037092 AUD8D39
Capacidade Categqria Reg. de Tarif. CEP de Pernoite Tipo de Franquia
5 10 - VEICULOS NACIONAIS DE PASSEIO 801 86300 0.5 - FACULTATIVA
Utilizagao Antifurto Isengéo Fiscal
PARTICULAR Nao
DADOS DO SEGUROQ/COBERTURA
Coberturas Contratadas LMI (R$) Prémio LAP (R$) Franquia LAP (RS)
BASICA - 01-COMPREENSIVA VMR FIPE x 100% 878,17 1.981,70
RESP CIVIL DANOS MATERIAIS 100.000,00 372,00 0,00
RESP CIVIL DANOS CORPORAIS 100.000,00 71,10 0,00
RESP CIVIL DANOS MORAIS 10.000,00 58,95 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - MORTE 10.000,00 24,96 0,00
ACIDENTES PESSOQAIS PASSAGEIROS - INVALIDEZ PERMANENTE 10.000,00 24,96 0,00
CARRO RESERVA OU DESC.FRQ - DES FRQ 15 DIAS BASICO / DES 0,00 93,38 0,00
FRQ 25%
LIBERTY ASSISTENCIA - SUPERIOR 0,00 149,91 0,00
LIBERTY VIDROS - SUPERIOR 0,00 61,67 0,00
Classe de Bénus Renova Apélice n°/Cia Vigéncia Cod. Ident.(Cl)
10 3132821919/1 - (518) LIBERTY SEGUROS S/A 22/03/2020 - 22/03/2021 51820323648704

(SEM SINISTRO)
Desconto Especial Coeficiente Desconto Promocional (R$)

0 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Carro reserva padrao basico por 15 dias ou 25,00% de desconto na Franquia, limitado a R$ 800,00, em caso de Perda Parcial, com livre escolha de oficinas.
LIBERTY VIDROS SUPERIOR - Franquia Para-brisa R$155,00 / Vigia R$225,00 / Laterais R$70,00 / Retrovisores R$75,00 / Farois R$150,00 / Lanternas
R$105,00 / Retrovisores LED R$120,00 / Reparo de Para-chogue R$90,00 / SRA- Servico de Reparos em Pintura R$70,00 / SRA Plus - Servico de Reparos
para Amassados - R$300,00 para o teto e R$ 80,00 para demais pecas / Farol Auxiliar R$100,00 / Farois de LED ou Xenon R$410,00 / Maquina de Vidros
R$80,00 / Protecao Pequenos Reparos R$150,00 / Lanternas LED R$140,00 - Cobertura LED e Xenon somente quando ORIGINAIS DE FABRICA (0800
701 4120)

LIBERTY ASSISTENCIA - SUPERIOR (0800 701 4120)

ATENGAO:
E livre a escolha de oficinas. Beneficio - desconto de 10% na franquia (limitado a R$450,00), se utilizada oficina indicada pela Liberty no momento do
sinistro.
DADOS DO PERFIL
Nome do Principal Condutor Estado Civil Data de Nascimento |dade Sexo
0
CPF Condutor Vinculo ¢/ Segurado Uso do Veiculo para Prest Serv ou Visitas
O veiculo é utilizade por mais
de um funcionario
Residente 18/24 anos Sexo da(s) Pessoa(s) Residente(s)
Nao se aplica
Deseja estender cobertura p/ residentes habilitados com idade 18 a 24 anos?
Nao se aplica

DADOS DO PROPRIETARIO

Nome CPF/CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIC PROCOPIO 72.327.307/0001-02
Data de Nascimento Idade Sexo Vinculo cf Segurado

Préprio segurado
OBSERVAGOES

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cod. SUSEP: 518-5 Processo SUSEP N°. 15414.100331/2004-96 e 15414.901089/2015-23
Criado por: RENAUT - 23/2/2021 Atualizado por: 90481ebz - 10/3/2021



Liberty_ LIBERTY AUTO PERFIL [aXaTa Talbies

S S Cotagao Codudy

Cotagao N° Vigéncia Filial
293059195 22/03/2021 a 22/03/2022 LONDRINA

Veiculo Dispensado de vistoria prévia.

INFORMAGOES GERAIS

1. Os valores expressos nesta cotagao, independentemente da oferta de garantia ou cobertura, estao expressos em Reais, tém validade até o dia
01/04/2021, e podem sofrer alteragao até a data de efetivagao.

2. O registro deste plano de seguro na SUSEP nao implica, por parte daquela autarquia, incentivo ou recomendagéo a sua comercializagao.

3. O Grupo Liberty Seguros esta aderente ao previsto na legislagdo vigente sobre protegdo de dados pessoais, LEI N° 13.709 de 14/08/2018, garantindo
tratamento adequado aos seus dados, conforme previsto na Politica de Privacidade do Grupo, disponivel no site www.libertyseguros.com.br, por meio da
qual vocé podera saber mais detalhes sobre o tratamento, bem como seus direitos como titular dos dados. Vocé podera ainda entrar em contato conosco
pelo e-mail: dpo@libertyseguros.com.br.

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cod. SUSEP: 518-5 Processo SUSEP N°. 15414.100331/2004-96 e 15414.901089/2015-23
Criado por: RENAUT - 23/2/2021 Atualizado por: 90481ebz - 10/3/2021



Mapfre Seguros

(@) MAPFRE
~ SEGUROS
CNPJ: 61.074.175/0001-38

Orgamento: 54595085126827273

Processo SUSEP Automavel N°; 15414.100326/2004-83

Cotagao de Seguro Automais On-Line - 215

Validade Cotacdo: 06/04/2021 Tipo Calculo: Anual

Vigéncia: das 24 horas do dia 22/03/2021 até as 24 horas do dia 22/03/2022

Versio de calculo: 1701804.182

Dados do seguro-segurado

| Segurado: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO
PROCOPIO

CPF/CNPJ: 72.327.307/0001-02

Banco de Maior Relacionamento: 000 - Nao Informado

Tipo Pessoa: Juridica

| Dados do Veiculo

Ano Fabricagédo / Ano Modelo: 2011 /2012

Qtde.: Passageiros 5

Uso: 2 - Visitar Clientes/Fornecedares

Tipo Isengao Imposto: 4 - Sem Isengéo

Tipo de Seguro: Ren. outra seguradora com sinistro
Modalidade: Valor de Mercado Referenciado

Tabela Substituta: Molicar - Revista do Carro

{ Veiculo: 68; 73; 21 VW419022 VOLKSWAGEN VOYAGE TREND 1.6Mi 8v Flex A/G 4p

0Km: Nao
Chassi: 9BWDB45U6CT037082

Nro.ltem: 1

Chassi Remarcado: Nao

Categoria Tarifaria: 10 - Passeio Nacional
Valor da Nota Fiscal: 0,00

Nivel Blindagem:
Ren. Prép. Corretor: Sim

Fator de Ajuste: 100%

Tabela de Referéncia: FIPE (www.fipe.org.br} (005281-7)

Bonus:Classe 10

Questiondrio de Avaliagao de Risco

- CEP do local onde o veiculo pernoita: - 86300-000

Cidade: CORNELIO PROCOPIO
- O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: 2 - Nao

UF: PR

i - Relagdo do Segurado com o Proprietario Legal do Veiculo: 10 - Praprio; proprietario ou sécio

Coberturas Lim. Max. Inden. - R$ Prémio - R$
Casco - Colisdo, Incéndio, Roubo e Furto Valor de Mercado 1.046,23
RCF - Danos Materiais 100.000,00 596,07
RCF - Danos Corporais 100.000,00 101,99
RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00
RCF - Danos Morais / Estéticos 10.000,00 23.37
Danos Materiais - Carta Verde Né&o Contratada 0,00 |
Morte e/ou Danos Pessoais - Carta Verde Nzo Contratada 0,00
APO - Morte ( por Ocupante ) 10.000,00 23,65

| APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 13,76

APO - Decessos N&o Contratada 0,00

| Assisténcia AutoMais 250 km Gratuita 0,00

| Extensao de reboque 300 km Contratada 101,55

z Carro Reserva 15 Dias Contratada 142,16

| Vidros Top Plus Contratada 104,95
Franquia(s) Valor - R$
Casco - Colisao, Incéndio, Roubo e Furto: Reduzida 1.986,41
Para-brisa / Traseiro 140,00 :
Retrovisares 85,00
Lanternas 85,00 |
Fardis 85,00 E
Reparo de quebra para-choque 100,00 |
Reparo arranhbes - 1a pega 70,00 ;
Rep. arranhdes - demais pecas 15,00 |
Teto Solar 800,00 ‘
Fardis Auxiligres - - __“____‘1_1“5&

| Prémios

Prémio Liquido: Encargos: Custo: I0F: Prémio Total:

! 2.153,73 0,00 0,00 158,95 2.312,68

, Formas de Pagamento

, 1FCA 2.312,68 1 FCA + 1 Débito 1.156,34 CARTAO CREDITO - 02 parc 1.156,34

3 1 FCA+ 1 ficha 1.156,34 1 FCA + 2 Débitos 770,90 (Sem Juros)

| 1 FCA+ 2 fichas 770,90 1FCA+ 3 Débitos 578,17 CARTAO CREDITO - 03 parc 77090 |

| ) . {Sem Juros) !

| 1 FCA+ 3 fichas 578,17 1 FCA+ 4 Débitos (sem juros) 462,52

https://www2.mapfreconnect.com.br/novo-portal-web-1804/cotacao/impressao.xhtmli?cod_cotacao=54595085126827273
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22/03/2021 Mapfre Seguros PR

i
1 FCA + 4 Fichas 494,92 1 FCA + 5 Débitos (sem juros) 385,43 CARTAO CREDITO - 04 parc 578,17 v do
1FCA+ 5 Fichas 419,31 1FCA+ 6 Débitos 365,41 (Sem Juros)
1 FCA + 6 Fichas 365,41 1FCA+ 7 Débitos 325,04 CARTAO CREDITO - 05 parc 462,52
. (Sem Juros)
1 FCA + 7 Fichas 325,04 1 FCA + 8 Débitos 293,71
1 FCA + 8 Fich CARTAO CREDITO - 06 parc 385.43
+ s '
ichas 293,71 1 FCA + 9 Débitos 268,66 (Sem Juros)
1 FCA + 9 Fichas 268,66 0 + 1 ficha 2.312,68 ~ARTAO CREDITO - 07 parc 43040
1 Deb CC (sem juros) 2.312,68 0+ 2 ficha 1.156,34 (Sem Juros) '
2 Deb CC (sem juros) 1.156,34 0 + 3 fichas 770,90 CARTAO CREDITO - 08 parc 289.12
3 Deb CC (sem juros) 770,90 O + 4 fichas 578,17 (Sem Juros) '
4 Deb CC (sem juros) 578,17 0 + 5 fichas 462,52 CARTAO CREDITO - 09 parc 257 00
5 Débitos Sem Juros 462,52 0 + 6 fichas 385,43 (Sem Jflros) ‘
6 Débitos Sem Juros 38543 0+ 7 fichas 330,40 CARTAO CREDITO - 10 pare 231,25
(Sem Juros)
7 Débitos Sem Juros 330,40 0 + 8 fichas 289,12
1 Deb CC a vista* 2.312,68
8 Débitos Sem Juros 289,12 0 + 9 fichas 257,00 .
Déb CC - 12 a vista + 1 (S/Juros) 1.156,34
9 Débitos Sem Juros 257,00 O+ 10 fichas 231,25 L
. . Déb CC - 1° 3 vista + 2 (S/Juros) 770,90
10 Débitos Sem Juros 231,25 CARTAO CREDITO - 01 parc L
2.312,68 Déb CC- 12 avista + 3 (S/Juros) 578,17
(Sem Juros)
Déb CC - 12 & vista + 4 (S/Juros) 462,52
Déb CC - 1? a vista + 5 (S/Juros) 385,43
Déb CC - 12 3 vista + 6 Deb CC* 365,41
Déb CC-12avista+ 7Deb CC* 325,04
Déb CC - 1? a vista + 8 Deb CC* 293,71
Déb CC - 1? avista + 9 Deb CC* 268,66
CP10CD35FX000000273651701804-03259999 Desconto Promocional: 0% N° da Cobertura Provisoria: '
- Este estudo é apenas informativo, ndo aceito como proposta.
- Valores expressos em Reais.
- Havendo alteragéo de tarifa dentro do periodo de validade desta cotagéo, os prémios deste orgamento serao a ela ajustados se
houver recalculo do seguro com alteragao dos dados do risco.
Declaro, como Corretor nesta contratagao, que, na forma da legislagdo vigente, dei cumprimento integral as disposi¢des contidas na
Resolugao CNSP n° 382/2020, inclusive quanto a prévia disponibilizagdo ao proponente das informagdes previstas no art. 4°, § 1°, da
referida Resolugéo.
Dados do Corretor: 85126 LIEN CORRETORA DE SEGUROS 05252-1-10
CPFI/CNPJ: 12.977.818/0001-48 Cédigo SUSEP: 00000202016225 Telefone: 43 35230003
Enderego completo: RUA MASSUD AMIN, 199 SALAA, CENTRO, CORNELIO PROCOPIO, 86300000
2/2

https://iwww2.mapfreconnect.com.br/novo-portal-web-1804/cotacao/impressao.xhtml?cod_cotacao=54595085126827273
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 642
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 426819
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 05 Calculo vélido até: 29/03/2021
N¢ Cotagdo: 0372161491/05 Versao: 0000
ltem: 1 Usuario : 8000
DADOS DO PROPONENTE DADOS DO SEGURO
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Vigéncia: das 24h de 22/03/2021 as 24h de 22/03/2022
CPF/CNPJ:  72.327.307/0001-02 Cia Renovagdo: 518
Tipe Pessoa: Juridica Tipo Seguro: Individual
Segurade € o principal condutor ? Néo se aplica. Cod. Contrato: 00000000000
Produto: Tradicional
Tipo Cliente:
CEP de Pernoite: 86300-000
Bonus: Classe 10
Sinistro? N&o Quant.: 01
OBJETO DO SEGURO
Tipo do Veiculo; Voyage Trend 1.6 Mi Total Flex Chassi:  9BWDB45U6CT037092 Carroceria:  Néo
Marca: VOLKSWAGEN Licenga:  AUD8D39 Veic. Transformado?  Nao
Combustivel: Gasolina / Alcool Chassi Remarcado: N&o Antifurto:  Néo
Uso Veiculo: Comercial/profissional Codigo FIPE: 0052817 Acessorios:  Nao
Equipamentos:  Nao Zero KM: Nao Tipo Semi-Reb.: Nao
Ano Fab.. 2011 Ano Mod.: 2012 N2 Portas: 04
Codigo: 6510 Data Saida Conc.:
N Eixos: 02
CLAUSULAS

(001) Cobertura Compreensiva
(056) Danos Morais
(024) Vidro Protegido Plus

LIMITES MAXIMOS DE INDENIZACAO - LMI (R$)
AUTO

Veiculo: Valor de Mercado Referenciado
Fator de Ajuste: 100 %
Desp. Exiraordinarias:
Blindagem: 0,00

Nao

FRANQUIAS (R$)

Veiculo: 1.837,50 (Reduzida)
Kit Gas: 0,00 Carroceria:
Para-Brisa: 220,00 Vidros Laterais:

Super Martelinho
Dano Pesgueno: 0,00
Dano Grande: 0,00

Kit Gas:
Dias Paralisagao:

Acessorios:
Carroceria:
Equipamentos:

Equipamentos:

Reparo Rapido
Dano Pequeno:
Dano Grande:

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
110,00

0,00
0,00

0,00

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000002736500005409990000010000000000000 72151062801001000100000000000

Calculo Online
Chassi Decodificado

OOMXSFB | OONDNYV | 0000000

(113) Assist Auto Dia/Noite - Passeio 400 KM

(006) Extensao perimetro Mercosul

{111) Auto Reserva - 15 dias
{081) Acidentes Pessoais de Passageiros

RCF

D.M.: 100.000,00
D.C.: 100.000,00
G.U.: 000

D. Morais.: 10.000,00

APP
Morie p/ Passageiro:  10.000,00
Invalidez p/ Passageiro: 10.000,0C
Lotagcao Oficial: 5

Fardis, Lant., Retr.: 150,00

Xencn/LED: 0,00
Xenon: 600,00
LED: 200,00
Vidro Traseiro: 220,00
Clausula 86: Nao
Pagina 1 de 3
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Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 642

CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 426819

Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 05 Célculo valido até: 29/03/2021
N2 Cotagéo: 0372161491/05 Versao: 0000
Item: 1 Usuario : 8000

PREMIOS (R$)

Auto: 1.581,75 Danos Materiais: 398,18 LIQUIDO (A+B+C): 2.189,81
Desp. Extraordinarias: 0,00 Danos Corporais: 96,96 Prémio Residencial: 0,00
Digrias de Paralisagdo: 0,00 Danos Morais: 22,20 Custo de Emissao: 0,00
Kit Gas: 0,00 RCF (B): 517,34 Adic. Fracionamento: 0,00
Acessorios: 0,00 IOF: 161,60
Equipamentos: 0,00 APP - Morte: 45,36 TOTAL: 2.351,41
Carroceria: 0,00 APP - Invalidez: 45,36 CCB: Sim
Biindagem: 0,00 APP (C): 80,72

AUTO (A): 1.581,75

PAGAMENTO (R$)
Débito em Conta Cartao de Credito Bradesco Cartao de Crédito [ Carne

- Seguros

Ne Parclas Totai Parcelas Total “ Parcelas Total B Parcelas Total

ix | R$ 2.351,42 R$ 2.351,42 R$ 2.233,85 R$ 2.233,85 R$ 235142 R$ 2.351,42 R$ 2.351,42 R$ 2.351,42
2x | R$ 1.175,71 R$ 2.351,42 R$ 1.116,82 R$ 2.233,85 R$ 1.175,71 R$ 2.35142 R$ 1.175,71 R$ 2.351,42
3x | R$ 783,31 R$ 2.35142 R$ 744,61 R$ 2.233,85 R$ 783,80 R$ 2.35142 R$ 783,81 R$ 2.351,42
4x | R$ 587,85 R$ 2.351,42 R$ 558,46 R$ 223385 R$ 587,85 R$ 2.35142 R$ 587,85 R$ 2.35142
5x | R$ 470,28 R$ 2.35142 R$ 446,77 R$ 2.233,85 R$ 470,28 R$ 2.351,42 R$ 470,28 R$ 2.351,42
8x | R$ 391,90 R$ 2.351,42 R$ 372,30 R$ 2.233,85 R$ 391,80 R$ 2.35142 R$ 391,90 R$ 2.351,42
7x | RS 335,91 R$ 2.351,42 R$ 319,12 R$ 2.233,85 R$ 335,91 R$ 2.351,42 R$ 335,91 R$ 235142
8x | R$ 293,92 R$ 2.35142 R$ 279,23 R$ 2.233,85 R$ 293,82 R$ 2.351,42 R$ 293,92 R$ 235142
9x | R§ 261,27 R$ 2.351,42 R$ 248,20 R$ 2.233,85 R$ 261,26 R$ 2.351,42 R$ 261,27 R$ 235142
10x | RS 235,14 R$ 2.351,42 R$ 223,38 R$ 2.233,85 R$ 235,14 R$ 2.351,42 R$ 235,14 R$ 2.351,42

QUESTIONARIO DE AVALIAGAC DE RISCO
Caracteristicas do principal condutor
Nome:

CPF/CNPJ: 000.000.000-00

Data Nasc.:

Sexo:
Estado Civil:

Questionario de Avaliagdo de Risco

1) - HA MAIS DE UM VEICULO NA RESIDENCIA DO SEGURADO?

R.: Nao

2) - NAQ CONSIDERANDO A(S) PESSOA(S) DO SEGURADO E DO PRINCIPAL CONDUTOR, DESEJA COBERTURA PARA
OUTRO CONDUTOR ENTRE 18 E 25 ANOS?

R.. SIM, PARA CONDUTORES MASCULINOS OU FEMININOS

3) - O VEICULO PERNOITA EM GARAGEM, CONDOMINIO FECHADO OU ESTACIONAMENTO PROTEGIDO?

R.. SIM, COM PORTAO MANUAL

4) - QUAL A QUILOMETRAGEM MEDIA RODADA CONDICOES HABITUAIS?

R.. MAIS DE 50 KM/DIA OU MAIS DE 1500 KM/MES

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000002736500005409990000010000000000000 72151062801001000100000000000
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€ bradesco sequros

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros
CNPJ: 92.682.038/0001-00
Processc SUSEP: 15.414.9000666/2014-89

Suc.: 642
CPD: 426819 - 3500

Estudo: 05
N¢ Cotagdo: 0372161491/05
ltem: 1

VANTAGENS DO SEU BRADESCO SEGURO AUTO

Assisténcia Auto Dia
e Noite

Nossa equipe especializada chega
rapido em qualquer hora ou lugar e
oferece servigos de:

= Chaveiro

* Reboque em caso de pane seca,
elétrica ou mecanica

o Taxi

* Remocéo do Segurado e de
seus acompanhantes

» Motorista substituto

* Diarias de hotel

* E mais

Bradesco Auto Center
Tranquilidade, rapidez e diversos
beneficios para servicos realizados
no BAC:

« Desconto/parcelamento da franquia®
(Consulte as opgdes de desconto e parcelamento
no BAC ou com seu corretor.)

 Acordo com crédito em conta

para terceiro

* Leve e traz exclusivo para

clientes Bradesco*

= Custo diferenciado para aluguel

de veiculos

» Adicional de diarias no carro reserva*

*Beneficios exclusivos para cliente
que optar por oficina referenciada
do BAC.

SN

s ik

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Calculo vélido até: 29/03/2021
Vers3o: 0000
Usuario : 8000

Clube de Vantagens
O Clube de Vantagens oferece

descontos em lojas on-line e em
estabelecimentos conveniados
em todo o pais, nos mais diversos
segmentos.

O segurado ndo precisa

acumular pontos e nem

pagar nada por isso. £ s6 se
cadastrar em clubedevantagens.
bradescoseguros.com.br e
aproveitar os beneficios.

5% de desconto para pagamento com cartéo de Crédito Bradesco Seguros.

Este célculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000002736500005409990000010000000000000 72151062801001000100000000000
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LIBERTY SEGUROS S/A
CNP.J: 61.550.141/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:35:44 do dia 16/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/05/2021.

Cadigo de controle da certidao: SBEE.2D5A.5DB5.1A64

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 61.550.141

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aguela acima informada.

Certidao n° 28626822 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 22/02/2021 11:21:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Nl ¥ 8 Wi

PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

R AP

Certidao Numero:

CPFI/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

Liberacao:
Validade:

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributarias:

0062127 - 2021

61.550.141/
LIBERTY SEGUROS SA

18/01/2021
18/04/2021

Imposte Sobre Servigos - 1SS

Taxa de Fiscalizagdo de Localizagéo Instalagdo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagio de Anuncic - TFA

Taxa de Fiscalizagac de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Solidos de Servigos de Saude - TRSS {incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissdo de Bens Iméveis ~{TBI e :

Certid3o expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abril de 2015,

Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certiddo emitida as 09:40:10 horas do dia 18/01/2021 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 98BF7E8C

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/sf
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

CCM 1.054.606-5- Inicio atv :01/05/1906 (R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 00110 - CEP: 04571-020 )

CCM 8.692.146-0- Inicio atv :14/10/1981 (R LIBERO BADARQ, 00152 - CEP: 01008-000 )

CCM 2.733.281-0- Inicio atv :27/07/1998 (PC JOAC DURAN ALONSO, 00034 - CEP: 04571-070 )

CCM 2.428.233-2- Inicio atv :22/01/1996 (AL DOSNHAMBIQUARAS, 1500 - CEP: 04090-003 )

CCM 2.470.748-1- Inicio atv :14/05/1996 (R TIJUCO PRETO, 01376 - CEP: 03316-000 - Cancelado em: 08/11/2000)

CCM 2.948.488-0- Inicio atv :21/11/1996 (R LIBERO BADARO, 00170 - CEP: 01008-000 )

CCM 2.900.663-5- Inicio atv :28/02/2000 (PCA JOAO DURAN ALONSO, 00034 - CEP: 04571-070 - Cancelado em: 03/09/2008)
CCM 3.249.389-4- Inicio atv :07/07/2003 (R DOUTOR GERALDO CAMPQOS MOREIRA, 110- CEP: 04571-020 )

CCM 3.929.466-8- Inicio atv :16/01/2009 (R DR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 00110 - CEP: 04571-020 )

CCM 4.782.146-9- Inicio atv :28/06/2013 (R COELHO LISBOA, 00691 - CEP:103323-040.)

CCM 5.421.009-7- Inicio atv :11/12/2015 (R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 110 - CEP: 04571-020 )

CCM 3.880.419-0- Inicio atv :16/01/2009 (R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 110 - CEP: 04571-020 )

CCM 4.336.538-8- Inicio atv :07/06/2011 (R DR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 00164 - CEP: 04571-020 - Cancelado em: 18/03/2013)
CCM 9.536.348-3- Inicio atv :28/06/1988 (R LIBERO BADARO, 00164 - CEP: 01008-000 - Cancelado em: 11/10/2001)

CCM 2.951.279-4- Inicio atv :21/11/1996 (RUA ALBION, 00229 - CEP: 05077-130 )

CCM 2.951.283-2- Inicio atv :21/11/1996 (R APUCARANA, 01571 - CEP: 03311-001 - Cancelado em: 26/06/2008)

CCM 2.951.282-4- Inicio atv :28/08/2000 (R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 110 - CEP: 04571-020 )

CCM 9.308.526-5- Inicio atv :02/06/1982 (R LIBERO BADARO, 00158 - CEP: 01008-000 - Cancelado em: 23/06/1993)

CCM 2.705.006-8- Inicio atv :20/03/1998 (AV AGUAS DE SAQ PEDRO, 59 - CEP: 02302-070 )

CCM 2.850.772-0- Inicio atv :30/07/1999 (AV INDIANOPOQLIS, 02023 - CEP: 04063-004 - Cancelado em: 23/01/2008)

GCM 2.989.387-0- Inicio atv :11/12/2000 (R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 00110 - CEP: 04571-020 - Cancelado em:
16/11/2001)

CCM 3.031.813-0- Inicio atv :16/05/200%.(PCA JOAO DURAN ALONSO, 00034 - CEP: 04571-070 - Cancelado em: 03/08/2008)

CCM 3.032.754-7- Inicio atv :16/05/2001 (R LIBERO BADARO, 00158 - CEP: 01008-000 - Cancelado em: 03/09/2008)

GCCM 3.248.163-2- Inicio atv :07/07/2003 (R DR GERALDO CAMPOS MOREIRA, 00110 - CEP: 04571-020 - Cancelado em: 03/09/2008)
CCM 3.451.575-5- Inicio-atv :25/08/2005 (R LIBERC BADARO, 00164 - CEP: 01008-000 )

CCM 3.544.470-3-Inicio atv i06/03/2006 (AV INDIANOPOLIS, 02023 - CEP: 04063-004 - Cancelado em’ 31/03/2009)

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricoes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e n&o inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualguer rasura invalidara este documento.

Certidio expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugéo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certiddo emitida as 09:40:10 horas do dia 18/01/2021 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de Autenticidade: 98BF7ESC

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/sf
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CAIXA

CAIXA ECONOM:CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  61.550.141/0001-72
Razdo Social:LIBERTY SEGUROS SA

Endereco: R DOUTOR GERALDO CAMPOS MOREIRA 110 / BROOKLIN NOVO / SAC
PAULO / SP / 04571-020

A Caixa Econ6émica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/03/2021 a 06/04/2021

Certificacao Numero: 2021030800211374210960
Informacgao obtida em 08/03/2021 16:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIBERTY SEGUROS S/A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 61.550.141/0001-72

Certiddo n®: 6111205/2021

Expedicgdo: 17/02/2021, as 17:53:57

Validade: 15/08/2021 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se gue LIBERTY SEGUROS S/A (MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a)
no CNPJ sob o n° 61.550.141/0001-72, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

pavidas e sugestdes: cndtl@tst.jus.br
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v CAMARA MUNICIPAL DE CORNELI
ol PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 016/21

O Presidente da Cémara Municipal de Cornélio
Procdpio, Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designar a Comissdo Permanente de Licitagdo
que sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da Camara
Municipal de Cornélio Procépio

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michele Lamare Pimenta
Membros: Paulo Roberto Santana

Paragrafo Unico Fica designada a fungdo de supervisora
dos Processos Licitatorios a servidora Thatiane maria de Souza.

Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrario, em especialmente a Portaria n°.
009/21 publicada no Diario Oficial do Municipio n° 607 de 18/01/21 e sua Errata
publicada no Diario Oficial do Municipio n° 611 de 25/01/21.

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procdpio PR
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PORTARIA N° 016/21

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,

Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designar a Comissdo Permanente de Licitagio
que sera composta para julgar todas as modalidades e

processos licitatdrios da Camara Municipal de Cornélio
Procépio

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michele Lamare Pimenta
Membros: Paulo Roberto Santana

Paragrafo Unico Fica designada a fungdo de supervisora

dos Processos Licitatdrios a servidora Thatiane maria de

Souza.

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogando-se as disposigdes em contrario, em
especialmente a Portaria n° 009/21 publicada no Diario
Oficial do Municlpio n® 607 de 18/01/21 e sua Errata publicada
no Diario Oficial do Municipio n°. 611 de 25/01/21.

Cornélio Procopio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIA N°® 017/21

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, Helvécio Alves Badaré, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Nomear RAPHAEL ALBINO ATHAYDE, RG 10.440.766-8, CPF
102.900.099-95, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procdpio, a Rua Quintino Bocaiuva, 215 - Centro,
para ocupar o cargo publico de preenchimento em comisséo
de Assessor Legislativo da Camara Municipal de Cornélio
Procopio, com efeito a partir de 04 de fevereiro de 2021, nos
termos do que dispde a Lei 837/2012 de 24/12/2012,
percebendo valores correspondentes a referéncia do anexo
Il — Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissao.

Cornélio Procopio, 03 de fevereiro de 2021,
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdo Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procopio — PR, 19 de margo de 2021.

Considerando o pedido para seguro de auto para o veiculo Voyage,
chassi: 9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39, realizamos 3 (trés) cotagbes, onde
apuramos o menor precgo, no valor total de R$ 1.735,09 (um mil, setecentos e trinta e
cinco reais e nove centavos).

Solicito a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratacdo/aquisicao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

%

Adejacir Bafigta Moreira
Comissag|de Licitagcao
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Departamento Contabil
Para: Comissao Permanente de Licitagdo

Cornélio Procoépio — PR, 19 de margo de 2021.

Considerando o pedido para seguro de auto para o veiculo Voyage,
chassi: 9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39, realizamos 3 (trés) cotacbes, onde
apuramos 0 menor prego, no valor total de R$ 1.735,09 (um mil, setecentos e trinta e
cinco reais e nove centavos), e para a sequéncia do processo informo que para este
exercicio, ndo houve gasto no sub-elemento, tdo pouco empenho de despesas que se
referem a produto/servico de idéntica natureza e que, somados superem o limite
estabelecido em lei.

Informo abaixo a existéncia de dotagao orgamentaria, que segue confirmada
conforme nota de blogueio em anexo:

3.3.90.39.69.03.00.00 - SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUB!..ICOS -
OUTROS SERVICOS DE TERCEITROS - PESSOA JURIDICA -
R$ 1.735,09

Atenciosamente,

, %
PauBT\’?berto Santana
Comissao de Licitacao
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
NOTA DE BLOQUEIO CM CORNELIO PROCOPIO

Usuario: PauloRSantana

C.N.P.J.. 72.327.307/0001-02 N° do Blogueio: 98593/2021
Municipio: CORNELIO PROCOPIO Data do Bloqueio: ~ 19/03/2021
Orgéo: 15.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 15.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0011 Agao Legislativa
Projeto/Atividade: 2.356 CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cadigo reduzido: 12

Informamos que o saldo da dotaga@o encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histdrico Data Blogueio Processo administrativo  Saldo da Dotagéo  Valor Bloqueado Saldo Atual

00001.100001.01.07.00.00 19/03/2021 81.559,01 1.735,09 79.823,92

Seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39
Complemento: 3.3.90.39.69.03.00.00 - SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS

Fonte de Recursos:
Ndmero: Descrigao: Valor:

00001.100001.01.07.00.00 Recursos Ordinarios (Livres) 1.735,09

e P S
PAULGREBERTOSANTANA
CONTADOR

~




Compra Direta n® 11/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitagdo, em favor da
empresa: LIBERTY SEGUROS S/A, CNPJ: 61.550.141/0001-72, referente a seguro de
auto para o veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39 no
valor de R$ 1.735,09 (um mil, setecentos e trinta e cinco reais e nove centavos), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no artigo 24,

inciso Il.

Cornélio Procépio, 19 de margo de 2021.

Helvécio Alves Badard

Presidente /,
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ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta n° 11/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emiss&o de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da

empresa: LIBERTY SEGURQS S/A, CNPJ: 61.550.141/
0001-72, referente & seguro de

auto para o veiculo Voyage, chassi:
9BWDB45UBCT037092, placa: AUD-8D39 no

valor de R$ 1.863,14 (um mil, oitocentos e sessenta e
trés reais e quatorze

centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alteragdes, com base

no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procépio, 19 de margo de 2021.
Helvécio Alves Badard
Presidente

Compra Direta n° 12/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emiss&o de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da

empresa: SEGUROS SURA S.A., CNPJ: 33.065.699/
0001-27, referente a seguro de

auto para o vefculo Voyage, chassi:
9BWDB45U7HT074045, placa: BBF-0552 no valor

de R$ 1.338,00 (um mil, trezentos e trinta e oito reais),
em conformidade com o art. 26

da Lei 8.666/23 e suas alteragdes, com base no artigo
24 inciso Il.

Cornélio Procopio, 23 de margo de 2021.
Helvécio Alves Badaré
Presidente
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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
Gestor do Contrato: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Rua Paraiba, 163 - Centro - Cornélio Procopio - PR
CEP: 86300-000 CNPJ: 72.327.307/0001-02 Telefone: (43) 3133-3000
E-mail: secretaria@cmcp.pr.gov.br Site: www.cmcp.pr.gov.br/

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO

Nr.: 15/2021
Processo Administrativo: N/A
Compra Direta: 11/2021
Sequencial do Contrato: 127
Data da Contratagao: 22/03/2021
Data da Solicitacéo: 22/03/2021

Fornecedor: LIBERTY SEGUROS S/A
CPF/CNPJ: 61.550.141/0001-72

E-mail:

Telefone:
Celular:

Enderego: DR GERALDO DE CAMPOS MOREIRA, Brooklin Novo - 04571-020, SAO PAULO - SP

Prezados senhaores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 1500100001 - Camara Municipal
Condigdo de Pagamento: A VISTA

Prazo de Entrega: IMEDIATA

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL

PLACA: AUD-8D39

Objeto da Contratacao: SEGURO DE AUTO PARA O VEICULO VOYAGE, CHASSI: 9BWDB45U6CT037092,

Observagoes: SEGURO DE AUTO PARA O VEICULO VOYAGE, CHASSI: 9BWDB45U6CT037092,
PLACA: AUD-8D39
Empenho: 60/2021
Despesas:
12 - 15.001.01.031.0011.2356.3.3.90.39.00 - CAMARA MUNICIPAL
Desdobramento : 3.3.90.39.69.03
Recurso: 00001.100001.01.07.00.00 - Recursos QOrdinarios (Livres)
| ltem I Quantidade lUnid. | Especificagdo do material Marca | Prego Un. | Preco Total
1 1,000 UN SEGURO AUTOMOTIVO PARA VEICULO OFICIAL 1.735,0900 1.735,09
Total Geral: 1.735,09

Cornélio Procopio/PR, 22 de Margo de 2021

Hetvécio ?rﬁs Badaro




Errata

Em relagéo ao processo de Compra Direta n® 11/2021 referente a “seguro de
auto para o veiculo Voyage, chassi: 9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-
8D39", publicado no diario oficial do municipio n® 0638 na data de 23/03/2021,
onde se |& “valor de R$ 1.863,14 (um mil, oitocentos e sessenta e trés reais
e quatorze centavos), leia-se “valor de R$ 1.735,09 (um mil, setecentos e
trinta e cinco reais e nove centavos).

Compra Direta n°® 11/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitagao,
em favor da empresa: LIBERTY SEGUROS S/A, CNPJ: 61.550.141/0001-72,
referente a seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi:
9BWDB45U6CT037092, placa: AUD-8D39 no valor de R$ 1.735,09 (um mil,
setecentos e trinta e cinco reais e nove centavos) em conformidade com o

art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso .

Cornélio Procopio, 19 de margo de 2021.

Helvécio Alves Badard
Presidente ' /
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apontadas, com o objetivo de eliminar ou reduzir o risco
de sua ocorréncia futura, se for o caso.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacao.

Cornélio Procopio, 24 de margo de 2021.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

Errata

Em relacdo ao processo de Compra Direta n® 11/2021
referente a “seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi:
9BWDB45UBCT037092, placa: AUD8D39”, publicado no
diario oficial do municipio n® 0638 na data de 23/03/2021,
onde se & “valor de R$ 1.863,14 (um mil, oitocentos e
sessenta e trés reais e quatorze centavos), leia-se “valor
de R$ 1.735,09 (um mil, setecentos e trinta e cinco reais
e nove centavos).

Compra Direta n° 11/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da empresa: LIBERTY
SEGUROS S/A, CNPJ: 61.550.141/0001-72, referente a
seguro de auto para o veiculo Voyage, chassi:
9BWDB45UBCT037092, placa: AUD-8D39 no valor de R$
1.735,09 (um mil, setecentos e trinta e cinco reais e nove
centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il

Cornélio Procopio, 19 de margo de 2021.
Helvécio Alves Badard
Presidente




